

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2022-SEDUC
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2021-NLIC/SEDUC
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO PAE nº 2021/374465
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR VALOR UNITÁRIO/ITEM
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, perecíveis e não perecíveis, a fim de suprir as necessidades de Alimentação Escolar de Alunos da Educação Básica da Rede Estadual de Ensino, atendidos pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, no âmbito da Secretaria de Estado de Educação – SEDUC/PA.
Data de Assinatura: 24/02/2022
Vigência: 24/02/2022 A 24/02/2023
Empresa vencedora: DANTAS COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 11.292.392/0001-26
Endereço: Est do Murutucum, KM 04, GP Administrativo, Térreo, nº 14, CEP: 66.610-120, Curio-Utinga, Belém/PA.
Tel.: (91) 3352-8066 / 98239-3553 / 98505-2441
E-mail: dantascomerciorepres@gmail.com
Representante legal: CARLOS DANTAS FIGUEIREDO, portador da Carteira de Identidade nº 2391376 PC/PA e CPF nº 189.370.202-20 e/ou LETÍCIA CRISTINA RIBEIRO MONTEIRO DANTAS, portadora da Carteira de Identidade nº 3383023 PC/PA e CPF nº 642.267.942-49, ambos sócios administradores.

REGIÃO DE INTEGRAÇÃO: GUAJARÁ (MUNICÍPIOS: ANANINDEUA, BELÉM E SANTA BÁRBARA)						
ITEM	CÓD. SIMAS	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QTDE	VA-LOR UNIT.	VALOR TOTAL
78	005044-0	REPOLHO BRANCO IN NATURA MARCA: REGIONAL	Kg	140.184	R\$ 3,33	R\$ 466.812,72
79	005044-0	REPOLHO BRANCO IN NATURA MARCA: REGIONAL	Kg	46.728	R\$ 3,33	R\$ 155.604,24
86	005045-8	TOMATE COMUM IN NATURA MARCA: REGIONAL	Kg	44.472	R\$ 3,73	R\$ 165.880,56
87	005045-8	TOMATE COMUM IN NATURA MARCA: REGIONAL	Kg	14.824	R\$ 3,73	R\$ 55.293,52
VALOR GLOBAL						R\$ 843.591,04

Foro: Belém/PA
Ordenador: Elieth de Fátima da Silva Braga/ Secretária de Estado de Educação
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2022-SEDUC
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2021-NLIC/SEDUC
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO PAE nº 2021/374465
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR VALOR UNITÁRIO/ITEM
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, perecíveis e não perecíveis, a fim de suprir as necessidades de Alimentação Escolar de Alunos da Educação Básica da Rede Estadual de Ensino, atendidos pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, no âmbito da Secretaria de Estado de Educação – SEDUC/PA.
Data de Assinatura: 24/02/2022
Vigência: 24/02/2022 A 24/02/2023

Empresa vencedora: F10 COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI CNPJ: 38.229.447/0001-00
Endereço: Psg Nossa Senhora Aparecida, n 144 A, CEP: 66.645-455, Castanheira, Belém/PA
Tel.: (91) 98592-9807
E-mail: f10comercialimenticios@gmail.com
Representante legal: PAULO SERGIO SANTOS ALEXANDRIA, proprietário, portador da Carteira de Identidade nº 3070851 6 VIA/SSP/PA e CPF nº 689.885.752-53 e/ou EVANY MILLENE ARAUJO SILVA, sua bastante procuradora, portadora da Carteira de Identidade nº 4104496 3VIA/PC/PA e CPF nº 842.077.522-34.

REGIÃO DE INTEGRAÇÃO: GUAJARÁ (MUNICÍPIOS: ANANINDEUA, BELÉM E SANTA BÁRBARA)						
ITEM	CÓD. SIMAS	ESPECIFICAÇÃO DO PRO-DUTO	UNID.	QTDE	VA-LOR UNIT.	VALOR TOTAL
27	032541-4	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER MARCA: KIKOS	Kg	20.931	R\$ 8,45	R\$ 176.866,95
28	032541-4	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER MARCA: KIKOS	Kg	6.977	R\$ 8,45	R\$ 58.955,65
51	207813-9	EXTRATO DE TOMATE TRADI-CIONAL MARCA: FUGINI	Kg	42.510	R\$ 4,69	R\$199.371,90
52	207813-9	EXTRATO DE TOMATE TRADI-CIONAL MARCA: FUGINI	Kg	14.170	R\$ 4,69	R\$ 66.457,30
62	184870-4	FILÉ DE PESCADA BRANCA CONGELADA MARCA: IMPÉRIO DO PESCADO	Kg	188.166	R\$ 23,37	R\$ 4.397.439,42
63	184870-4	FILÉ DE PESCADA BRANCA CONGELADA MARCA: IMPÉRIO DO PESCADO	Kg	62.722	R\$ 23,37	R\$ 1.465.813,14
66	214556-1	LEITE EM PÓ INTEGRAL MARCA: SOBERANO	Kg	100.065	R\$ 25,83	R\$ 2.584.678,95
85	214552-9	SELETA DE LEGUMES MARCA: FUGINI	Kg	13.608	R\$ 12,55	R\$170.780,40

88	198168-4	VINAGRE DE MAÇÃ MARCA: VIRROSAS	Litro	25.873	R\$ 3,15	R\$ 81.499,95
89	198168-4	VINAGRE DE MAÇÃ MARCA: VIRROSAS	Litro	8.625	R\$ 3,15	R\$ 27.168,75
VALOR TOTAL						R\$ 9.229.032,41

REGIÃO DE INTEGRAÇÃO: BAIXO AMAZONAS (MUNICÍPIOS: BELTERRA E MONTE ALEGRE)						
ITEM	CÓD. SIMAS	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
118	207813-9	EXTRATO DE TOMATE TRADICIONAL MARCA: FUGINI	Kg	845	R\$ 5,15	R\$ 4.377,10
140	198168-4	VINAGRE DE MAÇÃ MARCA: VIRROSAS	Litro	470	R\$ 3,48	R\$ 1.635,60
VALOR TOTAL						R\$ 6.012,70

REGIÃO DE INTEGRAÇÃO: MARAJÓ (MUNICÍPIOS: BAGRE E SANTA CRUZ DO ARARI)						
ITEM	CÓD. SIMAS	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
141	125478-2	ACHOCOLATADO EM PÓ MARCA: CHOCO NOVO	Kg	124	R\$ 8,84	R\$ 1.096,16
161	005047-4	CENOURA "IN NATURA" MARCA: C.B.J	Kg	1.088	R\$ 4,08	R\$ 4.439,04
171	010477-9	FEIJÃO PRETO MARCA: CARLITO	PCT	470	R\$ 8,20	R\$ 3.854,00
175	125475-8	LEITE DE COCO MARCA: IMPERAL	Litro	128	R\$ 6,12	R\$ 783,36
VALOR TOTAL						R\$ 10.172,56

REGIÃO DE INTEGRAÇÃO: RIO CAETÉ (MUNICÍPIOS: BRAGANÇA)						
ITEM	CÓD. SIMAS	ESPECIFICAÇÃO DO PRO-DUTO	UNID.	QTDE	VA-LOR UNIT.	VALOR TOTAL
188	125478-2	ACHOCOLATADO EM PÓ MARCA: CHOCO NOVO	Kg	1.480	R\$ 8,26	R\$ 12.224,80
195	214698-3	ATUM RALADO EM ÓLEO MARCA: ROBINSON CRUSOE	Kg	2.718	R\$ 28,63	R\$ 77.816,34
196	214698-3	ATUM RALADO EM ÓLEO MARCA: ROBINSON CRUSOE	Kg	906	R\$ 28,63	R\$ 25.938,78
199	125456-1	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA MARCA: DALLAS	Kg	2.200	R\$ 9,12	R\$ 20.064,00
200	214550-2	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA MARCA: KIKOS	Kg	2.200	R\$ 8,72	R\$ 19.184,00
207	214551-0	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO MARCA: ODEBRECHT	Kg	918	R\$ 20,32	R\$ 18.653,76
213	035456-2	CEBOLA "IN NATURA", MARCA: C.B.J	Kg	14.688	R\$ 3,81	R\$ 55.961,28
214	005047-4	CENOURA "IN NATURA" MARCA: C.B.J	Kg	12.988	R\$ 3,81	R\$ 49.484,28
222	207813-9	EXTRATO DE TOMATE TRADI-CIONAL MARCA: FUGINI	Kg	3.380	R\$ 4,84	R\$ 16.359,20
223	207846-5	FARINHA DE FUBÁ DE MILHO MARCA: MIMOSO	Kg	740	R\$ 3,30	R\$ 2.442,00
230	184870-4	FILÉ DE PESCADA BRANCA CONGELADA MARCA: IMPÉRIO DO PESCADO	Kg	19.932	R\$ 24,13	R\$ 360.719,37
231	184870-4	FILÉ DE PESCADA BRANCA CONGELADA MARCA: IMPÉRIO DO PESCADO	Kg	19.932	R\$ 24,13	R\$ 120.239,79
237	197372-0	MACARRÃO TIPO PARAFUSO MARCA: STA FELICIDADE	Kg	2.200	R\$ 6,02	R\$ 13.244,00
238	214572-3	MANTEIGA COMUM COM SAL MARCA: PALMEIRAS	Kg	1.020	R\$ 33,97	R\$ 34.649,40
239	053416-1	ÓLEO DE SOJA REFINADO MARCA: CONCORDIA	Und de 9000ml	5.184	R\$ 9,45	R\$ 48.988,80
242	005044-0	REPOLHO BRANCO IN NATURA MARCA: C.B.J	Kg	10.314	R\$ 3,81	R\$ 39.296,34
243	005044-0	REPOLHO BRANCO IN NATURA MARCA: C.B.J	Kg	3.438	R\$ 3,81	R\$ 13.098,78
247	214552-9	SELETA DE LEGUMES MARCA: FUGINI	Kg	3.672	R\$ 12,63	R\$ 46.377,36
248	005045-8	TOMATE COMUM IN NATURA MARCA: C.B.J	Kg	3.536	R\$ 5,72	R\$ 20.225,92